АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                     .2018г.                                                                                                               №           - п
                                                                  г. Невьянск

О внесении изменения в административный регламент исполнения муниципальной функции по  муниципальному жилищному  контролю на территории Невьянского городского  округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 31.08.2015  № 2286-п

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26 декабря 2008 года  №  294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьи 1 Федерального закона от 03 июля 2016 года № 277-ФЗ «О внесении изменений в  Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Жилищным кодексом Российской Федерации, рассмотрев письмо Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области от 07.05.2018 № 29-01-81/11399, руководствуясь статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального  жилищного контроля на территории Невьянского городского  округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 31.08.2015  № 2286-п (далее – Административный регламент), пункт 33 главы 4 Административного регламента изложив в следующей редакции:
«33. О проведении плановой проверки юридическое лицо (индивидуальный предприниматель) уведомляется органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц,  едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля, или иным доступным способом».
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам энергетики, транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства  И.В. Белякова.
      3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа                                                                                  А.А. Берчук
2

image1.wmf

oleObject1.bin